２０２５年７月４日

 各 位

株式会社 山口銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 山口銀行（頭取 曽我 德將）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を行うことを決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 株式会社ホテル椿館

所 在 地 愛媛県松山市道後鷺谷町５－３２

代 表 者 三好 卓次

業   種 宿泊業

寄 付 額 １０万円

寄付予定先 学校法人愛媛学園 愛媛調理製菓専門学校

寄付予定先の

選定理由

寄付を行うことにより、「食」に興味をもち、未来の調理師業界を担う人

材育成の一助となれればとの思いから。

企業の概要等  当社は、まるで明治時代にタイムスリップしたかのようなレトロな雰囲気

を味わえる、愛媛県に位置する宿泊施設です。日本で最も古いとされる道後

温泉からの温泉を引いており、温泉に浸かる至福の時間をお楽しみいただけ

ます。毎日、心温まるおもてなしで、訪れる観光客の方々に穏やかな癒しの

時間を提供しています。

また、当施設では食事も大きな魅力の一つです。地元愛媛の新鮮な食材を

活かした伝統的な日本料理を、季節感溢れる献立でご提供しています。どの

料理も職人の手による心尽くしの逸品で、滞在をより特別なものに彩りま

す。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口銀行 営業統括部

担当：藤崎 ＴＥＬ：（０８０）８７２３‐４４１５